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WSPARCIE I POMOC DLA BEZROBOTNYCH WYJEŻDŻAJĄCYCH DO PRACY ZA GRANICĘ
– KONKURS DLA POŚREDNIKÓW PRACY

Pod koniec września Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie ogłosił konkurs w obszarze „Aktywizacji 
zawodowej" w którym mogą wziąć udział Powiatowe Urzędy Pracy, Ochotnicze Hufce Pracy i organizacje 
należące do sieci . Sieć EURES (Europejskie Służby Zatrudnienia) działa we wszystkich państwach Eures
członkowskich Unii Europejskiej oraz Norwegii, Islandii, Lichtensteinu i Szwajcarii. Działania w ramach 
projektu mają na celu:

wspieranie polskich bezrobotnych i poszukujących pracy z sektorów rynku pracy, w których 
występuje nadwyżka na wojewódzkim rynku pracy, pomoc w znalezieniu zatrudnienia za granicą 
w państwach Unii Europejskiej, Europejskiego Obszaru Gospodarczego lub Szwajcarii;
wspieranie Polaków przebywających za granicą na terenie państw Unii Europejskiej, 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego lub Szwajcarii z sektorów rynku pracy w których występuje 
deficyt potencjalnych pracowników na terenie województwa, w znalezieniu zatrudnienia w Polsce.

Beneficjenci konkursu otrzymają od Wojewódzkiego Urzędu Pracy środki na działania zmierzające do 
pozyskania zatrudnienia przez pracowników, którzy poszukują pracy za granicą. Głównym założeniem 
konkursu jest realizacja projektów, mających na celu wsparcie oraz ułatwienie dobrowolnej mobilności 
wśród pracowników w Unii. Ważnym aspektem jest również zwiększenie dostępności do ofert 
zatrudnienia i podejmowania pracy w innym państwie członkowskim. Na europejskim rynku pracy jest 
dużo ofert zarówno na stanowiskach fizycznych i umysłowych. Jesteśmy krajem członkowskim Unii, 
pracownicy mogą się swobodnie przemieszczać, tego typu projekty wspierają osoby bezrobotne, które 
podjęły decyzję o poszukiwaniu pracy za granicą. 

Dzięki tym projektom większe możliwości zatrudnienia będą miały osoby reprezentujące branże i 
zawody, w których występuje nadwyżka na krajowym rynku pracy. Osoby te zwiększą swoją szansę na 
zatrudnienie za granicą, gdzie brakuje fachowców z oczekiwanymi kompetencjami. Natomiast większe 
możliwości na znalezienie pracy w kraju będą miały osoby, które wracają z emigracji, z państw Unii, 
Norwegii, Islandii, Liechtensteinu lub Szwajcarii. W tym przypadku chodzi o sektory rynku pracy, branże, 
zawody, w których brakuje potencjalnych pracowników, a pracodawcy mają trudności w ich rekrutacji. 
  

 Ogólna pula środków przeznaczona na dofinansowanie projektów: 4 073 790,00 zł

 Termin zakończenia składania wniosków: 28 grudnia 2018 r.

Szczegółowe dokumenty, takie jak regulamin oraz niezbędne załączniki do przedmiotowego konkursu 
dostępne są pod linkiem: 

 https://rpo.lubelskie.pl/wup/nabor-1781-9_1_aktywizacja_zawodowa.html
 

https://rpo.lubelskie.pl/wup/nabor-1781-9_1_aktywizacja_zawodowa.html

	Nabór wniosków w ramach "Działania 9.1 Aktywizacja zawodowa" RPO WL

